etiam statua aerea episcopi formam referens, quae  
 virgum serpente circumvolutam manu gerebat,  
 eamque loco depositam in vestiario locaverunt Pro-  
 factus iiluc imperator, et ad locum quo statua fuerat  
 erecta descendens, in serpentis os digitum im-  
 misit. Serpens autem ibidem vivus repertus digi-  
 tum imperatoris momordit, adeo ut, quod mirum  
 omnibus deinde visum est, adhibitis remediis vix  
 sanari potuerit.

Statua quoque Salomonis ad basilicam stante  
 contracta, ex ejus metallo propriam efformari, et  
 in excavatis novae ejusdem ecclesiae fundamentis  
 locari jussit: quasi Deo se in hujusmodi opere vi-  
 ctimam offerret.

Rursus autem adversus Melitinem arma movit  
 imperator, ex qua plurimis in captivitatem ductis,  
 et certaminibus plerisque confectis, reversus est.

Porro sanctus patriarcha Ignatius vita functus  
 est: et in ejus locum Photius iterum ab imperatore  
 suffectus. Photio patriarcha postmodum in exsilio  
 mortem obeunte, corpus ejus in monasterio ad  
 Merdosagarem, nomine Jeremia, quae prius communi-  
 nis et publica exsisterat ecclesia, depositum est:  
 Photius autem muliebri reddiderat monasterium.

Rursus imperator Syriam versus in Germaniciam  
 expeditionem suscipit, eaque vastata, et captivis  
 abductis domum regreditur.

Constantinus, Michaelis imperatoris ex Eudocia  
 sed, ut ferebatur, Basilius filius, moritur: ob cujus  
 mortem Basilius luctum egit plurimum utpote  
 sibi dilectissimum, ejusque corpus in sepulcris  
 imperatorum reposuit.

Maii vero mensis die primo throno decoratur, et a  
 Photio patriarcha dedicata ecclesia quam struxer-  
 rat, et ornatu vario imperator reddiderat insignem.  
 Ea in ecclebritate lorum gestavit ille, pecuniarum  
 ingentem vim distribuit, et Novam appellavit.

Cæterum Procopius protovestiarius cum thematibus occidentalibus ab imperatore missus est, Euraxia per Siciliam magistro militiæ instituto. Mosulicis filio Cephaleniæ, Rabducho Dyrrhachii, Oeniate et Apostuppe Peloponesi magistris pariter. Procopius iste post egregia facinora plurima et duce præclaro dignas actiones, bello tandem conserto, ab Apostuppe proditus occisus est.

Leo Salibaras Theodorum monachum Euchaitarum archiepiscopum, ceu virum pietate insignem miraculisque clarum, et futurorum notitia celebrem, ad Photium patriarcham adducit. Hunc Photius ad imperatorem Basilium deferret, et ad ejus conspectum sistit. Quo delectatus imperator (ejus quippe desideriis sese episcopus componebat) virum in pretio habuit. Mærore etenim perpetuo, ob filii Constantini mortem cui summopere afficiebatur, vexabatur imperatoris animus, et continuo amoris pro illo tabescebat: eum idcirco deludebat episcopus, et vivum se ostensurum pollicebatur: quod et præstitit. Ad saltum quippe obambulantem imperatori, spectrum quoddam Constantini specie equo insidens, et auro vestibus intertextis vestitum occurrit: quod ubi perspexit oculis, in amplexus irruens deosculatus est, ac ubi disparuit, vidisse se eum arbitrabatur nec fuisse delusum. Eam ob rem monasterium ibidem constructum sancti Constantini nomine insignivit.